Ostatak života Popović je proveo najvećim dijelom u Rimu, povuče-
no, u svom stanu u Via Volturno 7, u materijalnoj oskudici zbog koje je
bio prinuđen da muzeju Castel Sant’ Angelo proda dio svoje vrijedne ko-
lekcije oružja i starina.41 Dio te kolekcije, umjetničke predmete, bogatu

38 „Rezolucija Crnogoraca izbjeglih u Italiju”, Glas Crnogorca, no. 84, 26. jul/8.
avgust 1920, str. 2.

39 CMSA, Fondo Eugenio Popovich D’Angeli, “11 giugno 1919”.
40 “La morte di Eugenio Popovich-D’Angeli”, Il Piccolo, 4 aprile 1931.
41 “Approvazione del disegno di legge: Acquisto di una raccolta di armi per il

Museo nazionale di Castel Sant’Angelo”, Atti parlamentari, Camera dei deputati,
Tornata del 6 dicembre 1928.